

کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: سمینار «روش‌های حل و فصل اختلافات تجاری بین‌المللی»

کمیسیون امور حقوقی و داوری
(Arbitration) کمیته ایرانی اتاق بازرگانی
بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمیناری را
تحت عنوان «روش‌های حل و فصل اختلافات
تجاری بین‌المللی» برگزار نماید.

• سخنرانان: «محسن محبی» و «حمیدرضا اصلانی»

• زمان: سه شنبه، ۲۰ بهمن‌ماه ۱۳۹۴ ساعت: ۸:۳۰
الی ۱۲:۳۰

• محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

• ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۸۹۹۲۸۳، فکس

۸۸۸۹۳۰۸۴، ایمیل ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در
سمینار فوق، هزینه شرکت در دوره (مبلغ
۱.۶۵۰.۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و
۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا
تاریخ شنبه، ۱۷ بهمن‌ماه ۱۳۹۴ به شماره حساب
۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۴۱۴۰۹ نزد بانک
ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته
ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی
شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی
به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه دوره و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته
ایرانی (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در
دسترسی می‌باشد.

همچنین علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش
ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

در این شماره می‌خوانید:

- اقدام مهم ICC برای کمک به کسب و کار جهانی در سال ۲۰۱۵
- رویدادهای آموزشی برتر سال ICC
- مدیری جدید در آکادمی ICC
- حمایت کارگروه ICC BASCAP از اقدام پارلمان اروپا به تصویب قوانین جدید کالاهای ترانزیتی
- مرکز داوری اتاق ایران برگزار می‌کند: «دوره جامع داوری»
- کمیته ایرانی ICC منتشر کرد: کتاب «آرای کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC»
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

۶ اقدام مهم ICC

برای کمک به کسب و کار جهانی در سال ۲۰۱۵

سال ۲۰۱۵ با راه‌اندازی ۶ اقدام جدید برای کمک به کسب و کار جهانی، سالی پرمشغله اما رضایت‌بخش برای اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بود. در آستانه سال ۲۰۱۶، به مرور اقدامات مهمی می‌پردازیم که ICC برای کمک به کسب و کار جهانی در سال ۲۰۱۵، ارائه نمود. این اقدامات، عبارتند از:

آکادمی ICC: استاندارد نوین جهانی در آموزش کسب و کار

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با همکاری «شرکت بین‌المللی سنگاپور (IE Singapore)»، آکادمی ICC را راه‌اندازی نمود. این آکادمی، برنامه دیجیتال و پویایی را برای برگزاری آموزش‌های تخصصی مربوط به کسب و کار ارائه می‌کند.

بانک مشترک‌المنافع استرالیا (Commonwealth Bank of Australia)، بانک دی. بی. اس. (DBS)، بانک او. سی. بی. سی. (OCBC Bank)، بانک سانتاندر (Banco Santander) و بانک استاندارد (Standard Bank)، از جمله سازمان‌هایی هستند که با ثبت‌نام در اولین دوره‌های تامین مالی تجاری آکادمی ICC، نسبت به آموزش کارکنان خود اقدام نموده‌اند. این برنامه، جامع‌ترین آموزش تامین مالی تجاری به شمار می‌رود که تاکنون راه‌اندازی شده است.

تنظیم دستور کار تامین مالی تجاری

بررسی جهانی ICC درباره تامین مالی تجاری ۲۰۱۵، با مشارکت ۱۱۲ کشور،

تصویر کلی از روندهای بازار ارائه کرد. این بررسی، تاثیر شکاف تامین مالی تجاری را در شرکتهای کوچک و متوسط (SMEs) مطرح کرد و نشان داد که نزدیک به ۵۳ درصد از کل تراکنشهای انجام نشده تامین مالی تجاری مربوط به شرکتهای کوچک و متوسط (SMEs) بوده است؛ در عین حال، برخی روندهای مثبت تامین مالی تجاری را به ویژه در رابطه با تامین مالی صادرات، آشکار ساخت. این بررسی، توسط کمیسیون بانکی ICC منتشر شده است. کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، در مراسم اعطای جوایز برتر جهانی تامین مالی تجاری ۲۰۱۵، به عنوان «بهترین مبتکر جهانی دیجیتال در تامین مالی تجاری» انتخاب شد.

توسعه پایدار - آینده‌ای روشن‌تر برای همه

تری مک‌گرو (Terry McGraw)، رییس ICC و جان دنیلوویچ (John Danilovich)، دبیرکل ICC، با همکاری جک ما (Jack Ma) موسس و مدیر اجرایی شرکت علی‌بابا (Alibaba)، شریل سندبرگ (Sheryl Sandberg)، مدیرعامل ارشد فیس‌بوک و ریچارد برنسون (Richard Branson)، بنیانگذار گروه ویرجین (Virgin Group)، طی نامه‌ای خطاب به رهبران جهانی، خواستار همکاری فعال و سازنده با بخش خصوصی به منظور دستیابی به اهداف توسعه پایدار (SDGs) شدند.

همچنین، اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به نمایندگی از جامعه کسب‌وکار جهانی در گفت‌وگوهای کنفرانس اقلیم پاریس (COP21)، خواستار یک توافق بلندپروازانه اقلیم در این کنفرانس شد. این توافق با همکاری کسب‌وکار، به تسریع کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، کمک می‌کند و شرایط مساعدی را برای سرمایه‌گذاری، نوآوری و سازگاری اقلیمی، فراهم می‌آورد. ICC همگام با اهداف توسعه پایدار (SDGs) میزبان چند رویداد مهم به منظور تسهیل تعامل با بخش خصوصی بود که از آن جمله می‌توان به برگزاری روز کسب و کار در کنفرانس اقلیم پاریس (۴ دسامبر ۲۰۱۵) و جایزه عکاسی ICC با موضوع تغییرات اقلیمی، اشاره کرد. همچنین ICC از حصول توافق تاریخی اقلیم در اوایل ماه دسامبر ۲۰۱۵، استقبال کرد.

گروه ۲۰ (G20): مشارکت ICC در اجلاس آنتالیا

سانیل بیهارتی میتال (Sunil Bharti Mittal)، موسس و رییس شرکتهای بیهارتی و نایب‌رئیس اول ICC، در راس هیئتی متشکل از نمایندگان ICC، در اجلاس گروه ۲۰ در آنتالیا، ترکیه شرکت نمود. روسای ICC با هدایت شورای مشورتی کسب و کار ۲۰ (IBAC)، چهار حوزه مهم را برای اقدام فوری گروه ۲۰ مشخص کردند که عبارت بودند از: «تصویب و اجرای توافق تسهیل تجاری (TFA) سازمان تجارت جهانی (WTO)»، «ایجاد فرصتهای بیشتر برای زنان و جوانان در بازار کار»، «ایجاد استراتژی‌های زیرساختی خاص هر کشور برای افزایش سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیرساختی مورد نیاز در سراسر جهان» و «بهبود دسترسی بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) به تامین مالی».

اقتصاد دیجیتالی و آینده اینترنت

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از طریق کارگروه اقدام کسب و کار برای حمایت از جامعه اطلاعاتی (ICC BASIS)، مشارکت کسب و کار را در دهمین مجمع راهبری اینترنت (IGF) وابسته به سازمان ملل (UN) در ژانوسوا، برزیل، سازماندهی نمود و به ادامه مباحث فراگیر در رابطه با آینده اینترنت، پرداخت. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، دو هفته بعد از برگزاری مجمع راهبری اینترنت (IGF)، در رویداد بررسی ده ساله اجلاس جهانی سران برای جامعه اطلاعاتی (WSIS+10) سازمان ملل (UN) که برای پذیرش مدیریت جمعی جامعه ذینفعان جهانی اینترنت و توسعه دستورکار مجمع راهبری اینترنت برای ده سال بعد، تشکیل شد، مشارکت کرد و برپایی این رویداد را تحسین نمود.

به علاوه در این زمینه، ICC از توسعه توافق فن آوری اطلاعات (ITA) سازمان تجارت جهانی (WTO) استقبال کرد و این توافق را عامل تزریق ۱۹۰ بلیون دلار (آمریکا) به اقتصاد جهانی و پیشبرد تلاش‌های بین‌المللی برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار، دانست.

اتحاد جهانی برای تسریع در اجرای توافق تسهیل تجاری

سال پرمشغله ICC با راه‌اندازی «اتحاد جهانی برای تسهیل تجاری» به پایان رسید. «اتحاد جهانی برای تسهیل تجاری» بستر بی‌نظیری را برای توانمندسازی تخصص و منابع کسب‌وکار به منظور حمایت از اجرای موثر توافق مهم تسهیل تجاری (TFA) سازمان تجارت جهانی (WTO)، فراهم می‌کند. این اتحاد، بر اساس کمک‌های ارائه شده از سوی دولت کانادا، وزارت همکاری اقتصادی و توسعه آلمان فدرال، دپارتمان توسعه بین‌المللی انگلستان و آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده آمریکا، آغاز به کار نموده است. اطلاعات بیشتر درباره اتحاد جهانی برای تسهیل تجاری را با مراجعه به www.tradefacilitation.org دریافت نمایید.

رویداد آموزشی برتر سال ICC

هفته بین‌المللی میانجی‌گری بازرگانی، به عنوان بزرگ‌ترین رویداد آموزشی سال اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مورد تحسین قرار گرفت. هفته میانجی‌گری بین‌المللی، مجمعی مهم برای بحث و گفت‌وگو پیرامون میانجی‌گری بین‌المللی است که به میزبانی مرکز بین‌المللی ADR اجرا می‌شود. این هفته، شامل دو رویداد «مهم»؛ میزگرد بین‌المللی میانجی‌گری و رقابت بین‌المللی میانجی‌گری تجاری است. این رویدادها از تاریخ ۴ تا ۱۰ فوریه ۲۰۱۶ برابر با ۱۵ تا ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۴ برگزار خواهند شد و حضور در آنها به علاقه‌مندان توصیه می‌گردد.



هفته میانجی‌گری تجاری ICC، سومین میزگرد بین‌المللی میانجی‌گری را در تاریخ چهارم فوریه ۲۰۱۶ با حضور بیش از ۱۲۰ کارشناس حل و فصل اختلافات از سراسر جهان آغاز می‌کند. کنفرانس یک‌روزه، گردهمایی منحصر به فردی را برای میانجی‌گران بین‌المللی فراهم می‌کند تا دیدگاه‌ها، تجارب و بهترین شیوه‌های میانجی‌گری را با یکدیگر تبادل نمایند. همچنین این کنفرانس، فضایی موثر را برای کارشناسان و دانشمندان صاحب‌نام مهیا می‌سازد تا به طرح و به‌کارگیری تازه‌ترین تحولات مرتبط با نظریه‌ها و شیوه‌های میانجی‌گری بپردازند.

پس از برپایی میزگرد، طی شش روز، رقابت مشهور میانجی‌گری برپا خواهد شد. این رویداد، نخستین بار در سال ۲۰۰۶، تنها با حضور ۱۰ تیم آغاز به کار نمود و هم اکنون به ۶۶ تیم از سراسر جهان افزایش یافته است. امسال تیم‌هایی از ۳۳ کشور برای حضور در این رقابت به پاریس خواهند آمد. ۶ کشور؛ کلمبیا، پرتغال، گرجستان، ژاپن، پاکستان و سری‌لانکا و دانشگاه‌هایی همچون مدرسه مدیریت IESEG و دانشگاه آکسفورد، اعضای جدیدی هستند که برای اولین بار در این رقابت شرکت می‌کنند. این رویداد متفاوت به طور حتم، نسل جدیدی از وکلای میانجی‌گری را برای حل و فصل اختلافات تجاری داخلی و بین‌المللی ترغیب می‌کند تا از آینده میانجی‌گری دفاع نمایند.

این بستر جهانی، فرصتی نادر برای تبدیل تئوری به عمل را فراهم می‌کند و برای دانشجویان کسب و کار و حقوق مفید است. علاوه بر این، فرصتی را برای متخصصین جوان و مشتاق جهت برقراری ارتباط با برخی از متخصصین برجسته جهانی در امر

میانجی‌گری پدید می‌آورد. امکان تشریح دیدگاه‌ها و تجارب بین متخصصین، دانشگاهیان و دانشجویان به کاهش اختلافات نسلی و فرهنگی کمک می‌کند.

همچنین این رقابت، فرصت‌های منحصر به فرد حمایتی برای شرکت‌های حقوقی و دیگر سازمان‌های علاقه‌مند به برقراری ارتباط با ICC را به وجود می‌آورد. این رقابت، با حضور بیش از ۵۰۰ شرکت‌کننده بین‌المللی، شبکه ارتباطی گسترده ایجاد کرده و فرصت استخدامی مناسب برای حامیان مالی است. حامی مالی سال جاری این رقابت، KPMG است که سابقه طولانی در حمایت از چنین رویدادهایی دارد.

جهت کسب اطلاعات در مورد هفته میانجی‌گری ICC، لطفاً به نشانی اینترنتی زیر مراجعه نمایید:

<http://www.iccwbo.org/training-and-events/competitions-and-awards/mediation-week/>

مدیریت جدید در آکادمی ICC

آکادمی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، ویجی آناندا (Vijey Ananda) را به عنوان مدیر بازرگانی معرفی کرد.

ویجی آناندا به سمت مدیر بازرگانی آکادمی اتاق بازرگانی بین‌المللی - طرح پیشگامانه آموزشی ICC - منصوب شد. نقش وی بر توسعه کارکردهای تجاری آکادمی تمرکز خواهد داشت و فرصت‌های جدید را برای رشد از طریق برنامه‌ریزی استراتژیک و توسعه طرح تجاری پویا ایجاد می‌نماید، همچنین با اجرای برنامه‌های جدید فروش و بازاریابی در راستای توسعه خدمات آکادمی ICC در سراسر جهان فعالیت می‌کند.



وی تجربه‌ای بیش از ۱۷ سال، در صنعت بانکداری شرکتی - و فعالیت در بانک استاندارد چارتر، بانک آمریکا و HSBC دارد. آناندا دارای پیشینه‌ای قوی و متنوع است که به طور کامل با حوزه‌های گسترده فعالیت آکادمی ICC تناسب دارد. آناندا به غیر از فعالیت در حوزه بانکی، با بخش روابط بین‌الملل خط هوایی سنگاپور و پردازش خودکار داده‌ها (ADP) همکاری کرده است.

آکادمی ICC، سازمان کسب و کار جهانی را قادر می‌سازد تا دانش گسترده خود را در مسیری موثر و مناسب با اعضا و مشتریان به اشتراک گذارد.

آناندا گفت: «آکادمی ICC، سازمان کسب و کار جهانی را قادر می‌سازد تا دانش گسترده خود را در مسیری موثر و مناسب با اعضا و مشتریان به اشتراک گذارد. این آکادمی، ظرفیت خلق عصری جدید در آموزش حرفه‌ای را دارد و من هم به واسطه دارا بودن نقشی در توسعه آن هیجان زده هستم.»

آکادمی ICC، طرح تخصصی آموزشی است که با بهره‌گیری از بسترهای دیجیتال یادگیری، بالاترین سطح کیفی آموزش بازرگانی را برای هر فرد در هر کجای جهان مهیا می‌کند. دوره‌های آموزشی آکادمی ICC از سوی جمعی بی‌نظیر از کارشناسان و رهبران ارشد کسب و کار توسعه یافته و اداره می‌شود. آکادمی برای افراد دارای مشغله و همچنین دانشجویان در مناطق دورافتاده مناسب بوده و دسترسی برابر به آموزش حرفه‌ای در سطح جهانی را میسر می‌سازد. علاوه بر آن، پس از تکمیل و گذراندن دوره آموزشی، به دانشجویان گواهینامه معتبر جهانی به واسطه کسب مهارت حرفه‌ای اعطا می‌گردد.

(Schreengost) تیری سنکال (Thierry Senechal)، مدیر ارشد آکادمی ICC گفت: «ویجی نقش مهمی را در توسعه آکادمی ICC ایفا خواهد نمود. راهاندازی موفقیت‌آمیز آکادمی در سال گذشته، آن را حایز اهمیت ساخته و نیازمند فردی با سابقه و تجربه اوست تا آکادمی به رشد موردنظر دست یابد و عناوین دوره‌ها و حوزه‌های جدید مطالعه گسترش پیدا کنند.»

۱. ADP: Automatic Data Processing

حمایت کارگروه ICC BASCAP از اقدام پارلمان اروپا به تصویب قوانین جدید کالاهای ترانزیتی

«کارگروه اقدام کسب و کار برای توقف جعل و سرقت»^۱ اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، از تصویب قوانین جدید کالاهای ترانزیتی در اتحادیه اروپا استقبال کرد. این قوانین، شامل «بسته علامت تجاری اتحادیه اروپا»^۲ است، که روز ۱۵ دسامبر ۲۰۱۵ توسط پارلمان اروپا به تصویب رسید.



«کارگروه ICC BASCAP» با بسیاری از انجمن‌های کسب و کار اتحادیه اروپا همکاری کرده است و کمک نموده تا اطمینان حاصل شود که «بسته علامت تجاری اتحادیه اروپا» شامل ابزارهای بیشتری برای مقابله موثر با ترانزیت کالاهای جعلی از قلمرو اتحادیه اروپا است. این بسته، بخشی از بررسی گسترده وضع قوانین علامت تجاری اتحادیه اروپا به شمار می‌رود.

جفری هاردی (Jeffrey Hardy)، مدیر کارگروه ICC BASCAP، از تصویب قوانین جدید کالاهای ترانزیتی در اتحادیه اروپا ابراز خرسندی کرد و گفت: «این قوانین، مقابله با عبور کالاهای جعلی از اتحادیه اروپا را تقویت خواهد کرد.»

او افزود: «اجرای بسته علامت تجاری اتحادیه اروپا، به مقامات گمرک‌های اتحادیه اروپا کمک می‌کند تا در متوقف ساختن ترانزیت کالاهای دارای علامت تجاری جعلی، نقش مهمی ایفا کنند، حتی اگر مقصد این کالاها، کشوری خارج از اتحادیه اروپا باشد. این اقدامات، تأثیری بر تجارت کالاهای قانونی تحت تعهدات بین‌المللی سازمان تجارت جهانی (WTO) در اتحادیه اروپا نخواهد داشت. قوانین جدید ترانزیت کالاها، نه تنها از شهروندان اتحادیه اروپا بهتر محافظت می‌کند، بلکه ابزارهایی را فراهم می‌آورد تا کالاها خطرناک کمتر به سوی مردم کشورهای ثالث، جریان یابند.»

«کارگروه ICC BASCAP» آماده حمایت از اجرای قوانین ترانزیت کالاها توسط نهادهای گمرکی اتحادیه اروپا به شیوه‌ای سازگار و موثر در سراسر اتحادیه اروپا است.

۱ BASCAP: Business Action to Stop Counterfeiting and Piracy

۲ EU Trademark package

مرکز داوری اتاق ایران برگزار می‌کند: «دوره جامع داوری»

«مرکز داوری اتاق ایران» در راستای ترویج داوری و همچنین با توجه به درخواست‌های مکرر متقاضیان در نظر دارد، «دوره جامع داوری - مقدماتی» را در روزهای ۱۳ و ۱۴ بهمن ماه ۱۳۹۴ در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار نماید.

مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران، با هدف آشنایی جامعه حقوقی با داوری به نحو صحیح و اصولی و گسترش فرهنگ داوری اقدام به برگزاری این دوره نموده است. مبانی و مفاهیم روش‌های حل و فصل اختلاف و به ویژه داوری، مفهوم موافقت‌نامه داوری، جریان داوری از طرح ادعا تا صدور رای و ختم رسیدگی، از جمله مباحثی است که در این دوره مطرح خواهد شد.

«محسن محبی»، «محسن ایزانلو»، «مجید پوراستاد» و «حمیدرضا اصلانی»، سخنرانان این دوره خواهند بود.



با توجه به نظرسنجی دوره‌های پیشین اصلاحاتی در شکل و محتوا، از جمله اصلاحات، تعدد اساتید دوره و تنوع بیش از پیش عناوین آموزشی در این دوره اعمال شده است.

لازم به ذکر است، ظرفیت دوره مذکور محدود بوده و علاقه‌مندان می‌توانند حداکثر تا تاریخ نهم بهمن ماه با مراجعه به نشانی اینترنتی www.arbitration.ir در این دوره ثبت‌نام نمایند.

اخبار کمیته ایرانی ICC

کمیته ایرانی ICC منتشر کرد:

کتاب «آرای کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC»

اتاق بازرگانی بین‌المللی بزرگ‌ترین شکل بخش خصوصی در جهان است که یکی از فعالیت‌های عمده آن، ضابطه‌گذاری و ایجاد استاندارد شفاف به منظور تسریع در عملیات تجارت بین‌المللی است، چرا که اطلاع از آخرین دست‌آوردهای موجود در تجارت بین‌الملل، عاملی در موفقیت‌های تجاری محسوب می‌شود. در این راستا اتاق بازرگانی بین‌المللی، ضمن تنظیم و پیشنهاد ضوابط گوناگون، پرسش‌های مطرح‌شده توسط اعضاء را نیز پاسخگوست.



آنچه همواره به هنگام استفاده از هر قانون یا ضابطه‌ای اتفاق می‌افتد، این است که طرفین یک اعتبار اسنادی، یک ضمانت‌نامه یا مبادله‌ای که بر اساس مقررات وصولی انجام می‌شود؛ برداشت‌ها و تفاسیر مختلفی از ضابطه خاص می‌نمایند و این برداشت‌های مختلف، گاه منجر به اختلافاتی می‌شود. کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی حتی در چنین مراحل نیز رسالت خود را ادامه می‌دهد. طرفین اختلاف، موضوع را به کارشناسان زنده‌ای که در کمیسیون فعال هستند، ارجاع می‌دهند. موضوع در کمیسیون بررسی می‌شود و با طرح و تصویب در اجلاس عمومی به صورت نظریه رسمی ICC درمی‌آید. این نظرات پس از نهایی شدن، در سایت ICC به عنوان نظریه رسمی و قابل استناد منعکس و به صورت کتاب نیز منتشر می‌شود.

کمیسیون بانکی بین‌المللی به یاری همین آرا و استفاده از پاسخ‌های متخصصین بانکی ICC، کاهش اختلاف بین بانک‌های جهان در تفسیر مقررات را شاهد بوده است. از همین رو، کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی نیز که همواره در امر آموزش و انتقال تجربیات روز به علاقه‌مندان و دست‌اندرکاران تجارت کوشا بوده، اقدام به انتشار نخستین مجموعه از این آرا با نام «پژوهش موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» در سال ۱۳۸۹ نمود.

پس از انتشار نخستین مجموعه از پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی، عده‌ای از دانش‌پژوهان تداوم دسترسی به آن را خواستار بودند. در این راستا و به منظور در اختیار بودن آرای صادره توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی، کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC کوشش نمود تا سایر آرای منتشره را در این مجموعه گردآوری کرده و در اختیار تمام افرادی که با تجارت بین‌المللی سر و کار دارند، قرار دهد.

اینک مجموعه‌ای مشتمل بر نود و هفت رأی صادره با نام «آرای کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC» به همت آقای فریدون شیرازی، از کارشناسان سیستم بانکی کشور و قدیمی‌ترین عضو کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه و تنظیم شده است.

استفاده از این آرا می‌تواند درک بهتری از ضوابط را در اختیار قرار دهد و با نگرش درست به ضوابط می‌توان در حفظ منافع کوشیده و به ترتیبی اقدام کرد تا اسناد به نحوی تنظیم شود که در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد و از اختلافات بعدی جلوگیری شود. امید است فعالان تجاری از این مجموعه در جهت حفظ منافع و به روز بودن اطلاعات خود استفاده کنند.

نشست کمیسیون اقتصاد دیجیتال برپا می‌گردد

کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC به ریاست دبیر کمیسیون مذکور، «احمد عبدالله‌زاده» روز سه‌شنبه ۱۳۹۴/۱۱/۰۶، ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰ در سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل جلسه می‌دهد.



اهم مطالب مورد بحث در این نشست از قرار زیر است:

- گزارش ارسال نامه «بیمه تراکنش‌های الکترونیکی» به پژوهشکده بیمه مرکزی
- معرفی شرکت (AUSTRIACARD) و تکنولوژی‌های جدید در کارت‌های بانکی و نیز استفاده از سیستم‌های NFC و پرداخت با موبایل
- گزارش کارگروه‌های کمیسیون

جلسه کارگروه مالکیت فکری برگزار می‌شود

نشست کارگروه مالکیت فکری کمیته ایرانی ICC، به ریاست «احمد عبدالله‌زاده»، دبیر کمیسیون مربوطه، در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۰۵، ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰ در سالن جلسات طبقه ششم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برپا می‌گردد.



رئوس مورد بحث در این نشست عبارتند از:

- بررسی موضوعات جاری
- بررسی انتشار ویژه‌نامه مالکیت فکری

کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: سمینار «حمل و نقل و اینکوترمز ۲۰۱۰»

سمینار حمل و نقل و اینکوترمز ۲۰۱۰
(با تمرکز بر نقش حمل و نقل ریلی در ترانزیت کالا)
Transportation & Incoterms 2010



جهانی شدن اقتصاد، امکان دسترسی به بازارهای جهانی را بیش از پیش برای بنگاه‌های اقتصادی میسر ساخته است و همچنان که حجم فروش و پیچیدگی قراردادهای افزایش می‌یابد به همان میزان نیز ایجاد سوتفاهم و بروز مباحث زیان‌بار برای دو طرف قرارداد بیشتر پدیدار می‌گردد.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در جهت جلوگیری از این ناملایمات و برای تسهیل تجارت بین‌المللی «مقررات اینکوترمز» را تدوین و به روشنی وظایف و مسئولیت‌های طرفین قرارداد را مشخص نموده و با توجه به تحولات روزمره بین‌المللی، گسترش مناطق آزاد، افزایش کاربرد ارتباطات الکترونیک در معاملات بازرگانی و پیشرفت تکنولوژی حمل‌ونقل، مفاد آن را بازنویسی و به روز نموده و در اختیار جامعه بازرگانی بین‌المللی قرار داده است.

برداشت‌های متفاوت و روشن نبودن وظایف و مسئولیت‌های قراردادی و تفسیرهای مختلف از اصطلاحات رایج در متون تجاری و حقوقی کشورها و مهمتر از همه ارتباط «اینکوترمز» به حمل کالا، کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC را بر آن داشت تا با برگزاری همایشی تحت عنوان: «حمل و نقل و اینکوترمز ۲۰۱۰ با تمرکز بر نقش حمل‌ونقل ریلی در ترانزیت کالا» موضوع را با رویکردی واقع‌گرایانه مورد بررسی کارشناسانه قرار دهد.

- سخنرانان: «محمود رستم افشار»، «ملک‌رضا ملک‌پور»
- زمان: دوشنبه و سه‌شنبه، ۱۲ و ۱۳ بهمن ماه ۱۳۹۴، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲.۸۵۰.۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۳.۶۰۰.۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه، ۷ بهمن ماه ۱۳۹۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۴۰۴۰۲ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

شرکت در همایش مذکور به کلیه بازرگانان و شرکت‌های فعال در معاملات بین‌المللی، کالاهای ترانزیتی و صادراتی و وارداتی از/ به کشور از طریق حمل ریلی و دریایی، شامل خریدار، فروشنده، متصدی حمل، بیمه‌گر، بانک، شرکت‌های بازرسی کالا، گمرک، حقوق‌دانان و وکلای دادگستری و شرکت‌هایی که در بخش فورواردینگ و اسناد و قراردادهای حمل ریلی با راه‌آهن همکاری می‌نمایند، توصیه می‌شود.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در وبسایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد. همچنین علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

معرفی کتاب:

کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

کمیته ایرانی ICC کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» را که توسط «فریدون شیرازی»، کارشناس کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه شده، برای بار دوم چاپ و روانه بازار کرده است.



هدف از انتشار این نشریه آن بود که چگونگی روبرو شدن با مسائل مرتبط با UCP 600 را شناسایی کنند. با جمع‌آوری تجربه‌های به دست آمده در طی این چند سال مشخص شد که افزودن چه نکته‌هایی موجب شفاف‌سازی در متن می‌گردد.

چگونگی استفاده درست از مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) یکی از اهداف اتاق بازرگانی بین‌المللی است. لذا این مجموعه به منظور تفسیر درست این مقررات، «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی» (ISBP) تدوین گردید. این مجموعه شامل گردآوری رویه‌های بانکی است که در هنگام کار با اعتبار اسنادی مشمول UCP 600، باید رعایت شود.

رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، با ارائه جزئیات و طرح نمونه‌هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاری (سیاهه‌ها، اسناد حمل، اسناد بیمه، گواهی مبدا و ...) مورد توجه قرار گیرد، نشان می‌دهد که اصول و مفاد UCP 600 برای رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود. رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، حتی متن اسناد را نیز که در UCP 600 به روشنی تعریف نشده، اعلام می‌دارد.

نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، علاوه بر سایر نکات، موارد حاصله از آرای کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی از سال ۲۰۰۷ را مورد توجه قرار داده است و آخرین راهنمای به‌هنگام، برای بررسی اسناد در اعتبارات اسنادی است و مواردی را نشان می‌دهد که به تأیید کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسیده است. این نشریه راهکاری مناسب برای ذینفع اعتبار اسنادی به منظور تنظیم و ارائه اسناد به بانک تعیین‌شده یا بانک گشاینده است. این نشریه می‌بایست همواره در ارتباط با UCP 600 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد.

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی افتخار دارد که با عرضه به‌موقع ترجمه این نشریه توانسته است گام مؤثری در درک درست جامعه تجاری کشور، مدیران بازرگانی، بانکداران، حقوق‌دانان، کارشناسان بیمه و همه دانش‌پژوهان از نحوه عمل بر اساس UCP 600 ایجاد کند و امیدوار است همه بانکداران، بازرگانان، حقوق‌دانان و دانش‌پژوهان با استفاده کامل از این مجموعه سبب شوند که اسناد به بهترین نحو تنظیم و در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد. و با استفاده از آن همگام با جامعه جهانی به ارتقای کیفیت مبادله اسناد و در نتیجه افزایش کارایی و کاهش هزینه مبادله کمک رسانیم.

کتاب مذکور در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه تهیه و تجدید چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.